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Jarosław Kaczyński 
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Prawa i Sprawiedliwości 

 
 

 

 

Szanowny Panie Prezesie! 

 

Grupa przedstawicieli pracowników toruńskiej firmy Metron zwróciła się do mnie 

jako posła toruńsko-włocławskiego, abym przekazał Panu Prezesowi ich apel, postulaty 

i prośbę o pomoc. 

Nie będę ich rozwijał, gdyż te są zawarte w piśmie przekazanym przez 

zainteresowanych, ale po zagłębieniu się w sprawę uważam, że pracownicy tego 

zakładu(spółki pracowniczej), który w sierpniu 2018 r. został przekazany na rzecz skarbu 

państwa mają dużo racji.  

Realizując nasze hasła o reindustrializacji i repolonizacji przemysłu naszego kraju, 

naprawdę można by odtworzyć sensowny i zarabiający zakład przy pomocy agend 

rządowych takich, jak Agencja Rozwoju Przemysłu lub poprzez włączenie do takiego 

podmiotu, jak Polska Grupa Zbrojeniowa. 

Niestety w Toruniu istnieją duże siły lobbystyczne, które chcą likwidacji tego ponad 

stuletniego zakładu. Jest nim m. in. toruński Apator, (którego współudziałowcem jest firma 

Prokom oraz pan Janusz Niedźwiecki radny Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego z ramienia 

Platformy Obywatelskiej), który chce wejść na rynek obsługiwany przez Metron. Inną siłą 

są lokalni deweloperzy, którzy czekają na tereny pod zakładem Metron oczywiście przy 

upadłości kupione za bezcen.  

Zupełnie niezrozumiała jest dla mnie postawa Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

który biernie patrzy jak niszczeje majątek przekazany na rzecz skarbu państwa i nie 
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przeprowadza tak oczywistych czynności jak oszacowanie odebranego majątku i 

dokonanie analizy biznesplanu naprawczego,  który przygotował zarząd spółki. . 

Szanowny Panie Prezesie! W imieniu pozostałych 150 pracowników-specjalistów 

zakładu Metron, stanowiących nieoceniony kapitał ludzki i z troski o ogromny majątek 

państwowy, proszę o przyjęcie ich petycji i przekazanie jej panu Premierowi i jego 

podległym instytucjom do przeprowadzenia programu naprawczego dla firmy, która ma 

markę, renomę, rynki i potencjał ekonomiczny. 

W związku z powyższym przekazuję w załączeniu przedmiotową petycję 

pracowników firmy Metron. 

 

  

       Z wyrazami szacunku 

  


